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Né&é kuadér té€ kompetencave dhe detyrave t€ drejtorise, pér
perivdhén janar-shtator 2023, Drejtoria pér Mbrotje dhe Shpétim ka
realizuar detyrat e sqgj konform planit t€ punés pér vitin 2023.
Synimet e drejtorisé pér puné efikase, pérgjigje né kérkesat e
gytetaréve né njé kohé sa mé té shpejte, bashképunim me akferét
relevanté pér mbrojtje té jetés dhe pronés, intervenim i shpejié dhe
profesional, pérmbyllin sukseshém punén gjashté mujore t€ DMSH

dhe NJPZSH.

até periudhés janar-shtator, jané inspektuar iumenijté, pérrockat dhe kanalet e hapura
ng té gjithé territorin e Komunés, inspektimii tillé specifikisht né pikat kyge ku situate shihet
é e rénduar béhet disa heré né vit né ményré qé té eliminohet rreziku pér vérshime.

Pas incizimit t& gjendjes né terren i kemi propozuar drejtorive pérkatése frajtim né ato
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Vi SSUIIe Nde ku ka pasur nevojé pér ndérhyrie. =
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Shpétim

i «Kemi béré Inspektimin e megulli t& objekteve publikeFPrivate dhe shéndetésore pér
verifikimin e gjendjes s& aparateve pér shuarien e Zjarféve.
Eshté kryer servisimi i paré pér vitin 2023 i aparateve _m.m.q mr.m.m.& ziarmit né 70 objekte publike té
komunés, jané servisuar gjithsej 558 aparate t& vendosura né&igéio objekie: Né objekiet e
Komunés s& Rahovecit dhe zyreve t& adminisiratés publike n 8ié gjithé territorin e Komunés, né
té gjitha shkollat fillore Qsm_,mm mesme, gerdhe, QKMF dherQMF-t&, Shtépité e Kulturés, muzeté
dhe né palesirén e sporteve. o, .ﬁ :
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! Drejtoria pér Moroji3
{ dhe Shp&tim

» [nspektori pér parandalim ka pasur 7 verifikime pér dhénien e pélgimit pér mbrojtje
nga zjarri pér ndértimin € objekteve dhe 11 dalje pér verifikimin dhe hulumtimin e
shkageve té zjarreve té ndodhura. .

=. Né kété nénté mujor, jané hartuar dy dokumente 1é réndésishme:

-Dokumenti mbi rreziget dhe masat e sigurisé pér'muajt Korrik dhe Gusht,né té cilén
periudhé rreziku pér zjarre &shté tejet | madh si pasojé e temperaturave 1€ larta.
-Dokumenti pér Ngritien e Gatishmérisé mBQQ_.m:&. pér mugijt Korrik dhe Gusht pér
vitin 2023, me t& dhénat e dala nga ky dokument synojmé reagim fé shpejté 1é
NJPZSH-s& né mbrojte té pronés dhe jetés dhe mifiimizimin e démeve gé mund ié
shkaktohen.
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= Eshté formuar grupi punes pér hartimin e Planit-.@perativ Emergjent, né grupin

: punues jané té pérfshiré té giithé akterét té ciléigne rast té fatkegésive natyrore dne
fatkegésive tjera, mund té kontribojné pér ti 3&@39 gytetarét dhe minimizuar
démet gé mund 1é na shkaktohen. 1
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Drajtoria pér Mbroitje
llche Shpétim
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Muaiji gusht, u karakterizua mé shumé N_.o:m.W ryesisht zjarre 1€ vogla
fushore té cilat u lokalizuan dhe u shuan metkohé, falé punés sé
ziarrfik&sve nuk kemi pésuar déme t€ médha né natyré.

Ekipi i zjarréfikésve gjaté nénté mujorit té <Emwomw. ka marré gjithsej
njégind e néntédhjeté e gjashié kérkesa parintervenime, i€ ndara né

g

kategori i gjeni né tabelarin e paragitur mé&poshté:
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' Realizimi i numrit 1& pérgjithshém & daljeve, sirukiura m.m_...a:m<m dhe int.fera jonar-dhjetor 2023
-
Nr.i pérgj. Nri Nr, i Nr.i Aksidente <mqwﬁrdm.. Té Té lénduar T& vderur
s
2023 idalieve Zameve  Teknike shérbimeve mugore ﬂmm resh 7. aqyt. tol  Z. agyh ol

Janar 8 5 0 1 ] E o0 o 0 0o 0 o
Shkurt 17 12 0 5 0 Mwu.r 0 0 0 0 o o
Mars n 1] 0 0 0 0] 0 0 0 0 0 0
Prill 9 4 2 ! 2 08 0 0 0 0 0 0
Mo 1 4 0 5 i B fol o 'lo o 0 ©
Qershor 1055 4 o 2 0 T oIS RN O o 0 o
Komik 25 17 2 0 . 2 :ml ] 0 0 0 0 0
Gusht 51 a5 2 258 2 oA I oLl | Tol o o o o
Shtator YB 70 1 4 O ;w.% i 351 1 R0 0 g, Iy
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o o o Mé 4 Maj 2023, me njé akfivitet simbolik shénuam Ditén Ndérkombétare &
o Zjarrfikésve. .-
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